

### وزارت نفت چه مجلسی را دوست دارد؟

زمانی برای مجلس شورای اسلامی «هورا» می‌کشند و به احترام آن کلاه از سر برمی‌دارند و روزی دیگر که انتقاد و نامه‌ای منتشر می‌شود، عصاره اراده و فضل مردم به پاتوقی از افراد غیرمتخصص تغییر حالت می‌دهد. این عدم ثبات در نگاه به بهارستان قصبه این روزهای وزارت نفت است که از نامه ۷۲نماینده مجلس بسیار عصبانی و خشمگین است، به‌طوری که رسانه‌های رسمی و غیررسمی این وزر تخانه، به مجلس و نمایندگان حمله می‌کنند و رسماًنمایندگان را به «پاج‌گیری» متهم می‌کنند.
فارع از اینکه نامه نمایندگان به سران سه قوا درباره ضعف مشهود مدیریتی وزارت نفت چندی نبی در پس خود دارد، باید گفت این مجلس که توسط وزارت نفت به مجلسی ضعیف عنوان داده شده‌است، همان جایی است که بیشترین رأی اعتماد را در میان همه وزرای نفت به بیژن نامدار زنگنه داد. اگر این مجلس پاج‌خواه است، پس در روز رأی اعتماد جاهی زیادی به آنها داده شد و وقتی نامه پاج‌های زنگنه به نمایندگان شمال کشور رسانه‌ای شد، صدایی از این وزر تخانه در نیامد که هیچ، بلکه رأی اعتماد کم‌نظیر به زنگنه را نشان دهنده بلوغ بهارستان دانستند.

امروز که صدای انتقاد بلند شده‌است، هر گونه‌هجمه و حمله‌ای به مجلس مشروعیت یافته‌است،به‌طوری که حتی در یادداشتی که در ارگان رسانه‌ای وزارت نفت منتشر شده‌است،نمایندگان به استهزا گرفته شده و ماجرای سلفی برخی نمایندگان با موگرینی مؤید غلام بودن مجلس شمرده شده‌است.بدون آنکه بخواهد اشاره کند که علوب آن نمایندگان سلفی‌گیر از طرفداران سنتی و تعصبی وزیر نفت هستند که همواره از زنگنه دفاع کرده و می‌کنند.اگر مجلس دهم ضعیف است همه ابعاد ضعف آن را باید پذیرفت.این مجلس همان مجلسی است که وزارت نفت را هیچ‌کس ندیده و وزیر نفت را بازخواست نمی‌کند که چرا به وعده‌های خود عمل نکرده‌است.اندک سی‌والاتی که از وزیر نفت هم پرسیده می‌شود توسط چند نماینده مطرح شده‌است و کلیت مجلس همراه این وزر تخانه است. اگر مجلس امروز به زعم وزارت نفت، پاج‌گیر است باید پرسید چه کسی آنها راوارد این فضا کرده‌است.برای پاسخ به این پرسش باید به اتفاقات سال گذشته رجوع کرد.

روزی که زنگنه به مجلس رفت، هدایت‌الله خامی،عضو کمیسیون انرژی از استخدام نمایندگان ادوار و فعلی مجلس در وزارت نفت انتقاد کرد؛د علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی به دفاع از زنگنه پرداخت و گفت اگر چنین موضوعی واقعیت داشته باشد با آقای وزیر برخورد خواهد کرد. زنگنه که به پشت تر بیون رفت به دفاع از استخدام نمایندگان پرداخت و در فرای از سخنان خود با دفاع از این اقدام خود گفت: عدم استخدام نمایندگان فسادزاست.پس از این فراز بود که نمایندگان فریاد احسنت احسنت سر دادند.
بله آقای زنگنه؛ این مجلسی که نامه ۷۲نماینده وزر تخانه متبوع شما را برآشفته کرده‌است،همان مجلسی است که با اظهارات جنابعلی به شغف آمد و برلنتان کرد زد.

این مجلس همان مجلسی است که نمایندگان به دنبال استخدام هستند و برای تسهیل در استخدام خود،مصاحبه می‌کنند و مدام از شما تعریف می‌کنند تا شاید مانند ۴۰نماینده سابق و فعلی، صاحب سمتی در امضا بشوند. صدای حمایت از وزارت نفت، بسیار بلندتر از صدای انتقاد از این نهاد است.اما گویا وزارت نفت به حدی نمی‌تواند صدامی نقد را بشنود که وزیر نفت می‌گوید این نامه تهمت است و می‌توان از نظر حقوقی آن را پیگیری کرد. زنگنه نمایندگان امضاکننده را به شکایت تهدید کرد در نشان بدهد در مجلسی که تمام و کمال در اختیار اوست، طنین صداهای خفیف مخالفان هم آزاردهنده است.

مجلسی که برای وزیر نفت به هر بهانه‌ای نامه تشکر و تقدیر «ردیف» می‌کند، حتماً می‌تواند نامه‌ای را در نقد عملکرد وزیر نفت منتشر کند و برای آن امضا بگیرد.صدای حمایت از وزارت نفت، بسیار بلندتر از اتفاقی که می‌افتد یا نمی‌افتد، صحن علنی مجلس را مدیحه سرسرای خود کنیم.البته وزارت نفت حق دارد و باید به این نامه پاسخ دهد.اما یا آرامش. می‌تواند با یک اشاره هم چند نامه تشکر آمیز برای نمایندگان آماده کند تا پای آن‌ را امضا کند.بعد از بوق و کرنا کند که تقدیر ۲۲۰نماینده از مواضع واقدامات وزارت نفت.

این رسم رایجی طی پنج سال گذشته بوده‌است که هر گاه عرض تشکر شده، این نامه‌ها به کمک آمده‌است. امروز هم دور نیست.اما از یاد مردم که همواره‌ترین مجلس برای وزرای نفت ۴۰ سال اخیر، مجلس دهم برای زنگنه بوده‌است؛ این همراهی به حدی بوده‌است که نامه ۷۲نفر این وزر تخانه را از حالت عادی خارج کرده‌است!

## انرژی



برای دومین بار

### نفت خام در بورس مشتری پیدا نکرد

نفت خام سبک ایران برای چهارمین بار در رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه نشد،اما بر خلاف عرضه‌های اول و دوم مشتری برای خرید پیدا نداشت و به گفته مدیرعامل بورس انرژی، برخی افراد روی شرایط خرید و تضمین، پیشنهادهایی دارند که فعلاً با این شرایط اطلاعیه عرضه، قابل انجام نیست. به گزارش «پسنا»، روز گذشته (پانزدهم بهمن) یک میلیون بشکه نفت خام سبک شرکت ملی نفت ایران در بازار فیزیکی رینگ بین‌الملل بورس انرژی عرضه شد اما در نهایت در کفه تقاضا هیچ سفارشی نشست و نفت خام سبک ایران برای دومین بار بیابیی در رینگ بین‌الملل بورس انرژی بدون مشتری باقی ماند که در این زمینه سید علی حسینی در گفت‌وگو با «پسنا» اظهار کرد: به‌رغم اینکه چند خریدار به کف گزاری‌ها مراجعه و پیشنهادهای خود را اعلام کردند، این عرضه منجر به معامله نشد. وی افزود: برخی افراد روی شرایط خرید و تضمین، پیشنهادهایی دارند که فعلاً با شرایط اطلاعیه عرضه، قابل انجام نیست. ما آن پیشنهادها را به مسئولان شرکت ملی نفت منتقل می‌کنیم. برخی از این پیشنهادها درباره‌اخت‌ضمانت‌نامه و شرایط بانکی است و برخی نیز شرایطی برای پرداخت دارند که متفاوت با شرایطی است که ما در اطلاعیه عرضه آورده‌ایم.

مدیرعامل بورس انرژی در پاسخ به اینکه آیا شرایطی که آنها اعلام می‌کنند منطقی است،گفت: شاید فروشنده (شرکت ملی نفت ایران) بتواند با برخی از آنها موافقت کند و شاید برخی نیز اصلاً قابل پذیرش نباشد. سیستم بورس یک سیستم استاندارد است و نمی‌شود بر حسب تمایل یک خریدار خاص عمل کرد. حسینی در پاسخ به اینکه آیا در مورد قیمت پایه هم مشکلی وجود دارد،گفت: خیر.قیمت پایه بر اساس قیمت‌های جهانی و شرایط بازار در نتیجه مناسب است. وی در پاسخ به اینکه چه کسانی برای خرید پیشنهاد متفاوتی دارند،بیان کرد: آنها عمدتاً خارجی هستند که ملیت آنها اعلام نمی‌شود.



گزارش یک محضر تکبیری

### از سرگیری مبادلات تجاری با اینستکس به نام ایران به کام اروپا

## INSTEX سند کاغذی برای کاهش تعهدات برجامی



سازوکار پیشتیبیانی از مبادلات تجارت با به اصطلاح INSTEX در حالی توسط اروپا به ثبت رسید که به نظر می‌رسد صداهای امیدواری به عملکرد مثبت آن وجود ندارد. این در حالی است که توجه به اقتصاد مقاومتی به‌خصوص وجه درون‌زایی آن به اولویت‌های دیگر بدل شده‌است. امیدواری کاذب به ثبت کاغذی مبادلات تجارت یا به اصطلاح INSTEX در شرایطی است که در برجام نیز چنین خوش‌بینی در حوزه اقتصاد به وجود آمده‌به نحوی که محور اکثر سخنرانی‌های حامیان از وزارت نفت، بسیار بلندتر از بحران اقتصادی پس از حصول این توافق استقرار یافته‌بود،اما با اطمین این توافق از سوی ایران و اجرایی شدن آن میان طرفین، به یکباره کاخ آرزوهای دولت در خصوص رونمایی ایران و تحریم فرو ریخت؛کاهی که در آن دولت با رفت و آمدهای شرکت‌های خارجی بر توسعه انفجاری تجارت میان ایران و غرب و امتصور بود و حالا با خروج آمریکا از برجام، عملاً اجرایی‌شدن و حصول ثمرات برجام تقریباً پوچ شده‌است. از همین‌رو بود که اروپایی‌ها برای باقی نگه‌داشتن ایران در برجام، شروع به ارائه وعده‌های مختلف برای راه‌اندازی یک کانسل تجاری میان ایران و اروپا کردند؛کانالی که مدعیان و طرفداران آن معتقدند مزایای اقتصادی برجام را همچنان برای ایران پلر جانگه می‌دارد.

### بازار

### حجتی مشکلات تأمین کالاهای اساسی و تنظیم بازار را پذیرفت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: وزیر جهاد کشاورزی ضمن پذیرش مشکلات مربوط به تأمین کالاهای اساسی و وجود مشکلات در تنظیم بازار عنوان کرد که در این خصوص باید اقداماتی صورت گیرد تا اثرات منفی کمتری در جامعه بر جای گذارد. به گزارش خانه ملت، محمد رضا پور ابراهیمی در تشریح نشست کمیسیون اقتصادی که با حضور محمود حجتی و معاونان وزیر، همچنین نمایندگان وزارت اطلاعات و سازمان تعزیرات حکومتی کل کشور با موضوع تنظیم بازار کالاهای اساسی مرتبط با حوزه وزارت جهاد کشاورزی برگزار شد با تأکید بر لزوم بازگرداندن به بخش کشاورزی و اولاد دامی گفت: در این نشست وزیر جهاد کشاورزی ضمن پذیرش مشکلات مربوط به تأمین کالاهای اساسی و وجود مشکلات در تنظیم بازار عنوان کرد که در این خصوص باید اقداماتی صورت گیرد تا اثرات منفی کمتری در جامعه بر جای گذارد. وی با تأکید بر اینکه باید در حوزه قیمت کالاهای اساسی بازنگری جدی صورت گیرد، ادامه داد: وضعیت موجود از دو جنبه به اقتصاد کشور صدمه می‌زند، نخست اینکه قیمت کالاهایی که در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته بیش از رقم تعیین شده‌بوده که به آن از تخصیص یافته‌است.

تخصیص ارز به کالاهای اساسی به ویژه کالاهای بخش کشاورزی و اولاد دامی گفت:

در این نشست وزیر جهاد کشاورزی ضمن پذیرش مشکلات مربوط به تأمین کالاهای اساسی و وجود مشکلات در تنظیم بازار عنوان کرد که در این خصوص باید اقداماتی صورت گیرد تا اثرات منفی کمتری در جامعه بر جای گذارد. وی با تأکید بر اینکه باید در حوزه قیمت کالاهای اساسی بازنگری جدی صورت گیرد، ادامه داد: وضعیت موجود از دو جنبه به اقتصاد کشور صدمه می‌زند، نخست اینکه قیمت کالاهایی که در اختیار مصرف‌کنندگان قرار گرفته بیش از رقم تعیین شده‌بوده که به آن از تخصیص یافته‌است.

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ‌داران مرغ تخم‌گذار از واردات تخم‌مرغ با مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت در شرایطی خیر داد که با وجود مازاد تولید این محصول پروتئینی، صادرات آن از سوی همین وزار تخانه ممنوع اعلام شده‌است.

قیمت تخم مرغ هم مانند دیگر محصولات کشاورزی و پروتئینی در ماه‌های گذشته باافزایش قیمت مواجه شد و به‌شانه‌ای بیش از ۲۰ هزار تومان هم رسید و طی هفته‌های اخیر با کاهش قیمت، حدود ۱۵ هزار تومان فروخته می‌شود. رضا تر کاشوند - مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغ‌داران مرغ تخم‌گذار - درباره وضعیت تولید و بازار تخم مرغ اینگونه به «پسنا» گفت: پس از گذشتن از بحران سال گذشته که در پی شیوع آنفلوآنزای طی‌حاد پرندگان در این صنعت به وجود آمده‌بود و بازسازی واحدهای پرورشی و چوپه‌ریزی مجدد در حال حاضر شرایط بسیار مناسب و تولید بیشتر از نیاز داخلی و همیشه در این بازه زمانی وضعیت تولید اینگونه بوده‌است.

وی افزود: طی سال‌های اخیر به غیر از سال گذشته که بیماری باعث از بین رفتن گله‌های مولد شده‌بود، همواره برای صادرات برنامه‌ریزی صورت گرفته‌است و در این مدتی که مشکلاتی

# اقتصاد

سرویس اقتصادی۳۳۰۹۸۹۴۳۳

### از سرگیری مبادلات تجاری با اینستکس به نام ایران به کام اروپا

# INSTEX سند کاغذی برای کاهش تعهدات برجامی

وزر تخانه‌های خارجی این سه کشور است و نه زیر چتر وزر تخانه‌های اقتصاد یا مالی این کشور.اما این امر نشان می‌دهد که مسئولان واقعی سیاست‌های اقتصادی این سه کشور از ترس امریکا حاضر به قبول مسئولیت نبوده‌اند.

■ **آیا کشورهای دیگر به اروپا اعتماد می‌کنند؟**

در همین حال سؤال مهم دیگر پیرامون این ساز و کار آن است که با توجه به رقابت شدید تجاری میان اروپا و کشورهایی همچون روسیه، چین و هند آیا آنان حاضرند برای نقل و انتقالات مالی خود با ایران به این ساز و کار بپیوندند؟

این سؤال را یک شناسناس مسائل مالی به نام مجید شاکری پاسخ می‌دهد و می‌گوید: اصلاً تصور اینکه بتوانیم به لحاظ اطلاعاتی کاری کنیم که کشورهای دیگر به صورت اجرایی به INSTEX وصل شوند،خود دارای اشکالاتی است؛به عنوان مثال چینی‌ها هر گز به لحاظ اطلاعاتی جهت انجام تراکنش‌های تحریمی، به میزبانی اروپایی اعتماد نمی‌کنند. وی همچنین می‌گوید: از سوی دیگر اساساً این کانال نقش ششبه‌بسیار وزارت اقتصاد فرانسه را بازی می‌کند؛ بنابراین شناس اینکه کانال مالی اروپا ابزاری باشد که امریکایی‌ها یا صهیونیست‌ها از طریق آن به اطلاعات دسترسی پیدا کنند، شناس یابینی نیست و به طور کلی میزبانی فرانسه برای INSTEX اتفاق خوبی نیست.

■ **اقتصاد مقاومتی؛ اهرمی برای فشار**

بنابر این به نظر می‌رسد که جمهوری اسلامی برای بیشتر منشأ وصول راحت‌تر ثمن کالاهایی است که اروپایی‌ها به ما می‌فروشند. کالاهایی که بر اساس قوانین بین‌المللی می‌توان از سایر کشورها نیز تهیه کرد و هیچ کشوری حتی با وجود تحریم‌های ظالمانه نیز حق ندارد از ورود آنها به کشور ایران جلوگیری کند.

■ **اعطای ابزار فشار به اروپا**

اما جدای از این موضوع که آیا شرکت‌های اروپایی حاضر به تجارت با ایران از طریق این کانال مالی هستند یا خیر، یک نکته مهم و حساس که در حوزه این کانسل همچنان مغفول مانده، موضوع فشار علیه ایران است. بر این اساس چنانچه ایران تبدیل کردن این کانال توسط اروپا به یک ابزار فشار علیه ایران است. بر این اساس چنانچه ایران تمامی مسیرهای پرداختی خود را به سمت کانال مالی اروپا ببرد، عملاً این امکان را برای اتحادیه اروپا فراهم می‌کند که هر زمان که بخواهد برای رهنم اقتصاد مقاومتی، زمینه‌سازی کند؛کم‌آفت از این دوره سخت و طاقت‌فرسا فراهم کردند؛ داخلی و کاهش قیمت به محصولات خارجی می‌کند

تا از این مسیر تنها اقتصاد داخلی شکوفا شود باشد. در همین ارتباط پروفیسور محسن مسرت در گفت‌وگو با «ایلنا» با اشاره به نقاط ضعف این ابزار گفت: به‌رغم واقعی بودن نهاد تأسیس شده،اما طرح ارائه شده از ضعف‌های جدی نیز برخوردار است.اول اینکه این نهاد از نظر حقوقی زیر چتر

پور ابراهیمی با بیان اینکه در برخی کالاهای همانند برنج قیمت‌گذاری تا حدی با نظرات دولت و وزارت جهاد کشاورزی کنترل شده‌است، اظهار داشت: متأسفانه سایر اقلام وضعیت مناسبی ندارند و قیمت‌گذاری در خصوص دام سبک و سنگین و گوشت قرمز و مرغ شرایط خاصی ایجاد کرده که به هیچ‌وجه قابل قبول نیست.

این نماینده مردم در مجلس دهم تأکید کرد: به دلیل افزایش بهای تمام شده به واسطه اطله ناشی از تغییرات نرخ از امکان رقابت کالای تولید شده با مرغ‌های بر تولید ندارد و پیش‌بینی می‌شود که با استمرار روند کوبانی تولید داخل متوقف شود. پور ابراهیمی با بیان هدف گذاری در جهت

### اتحادیه مرغداران خبر داد

## واردات تخم‌مرغ با مجوز وزارت صنعت به رغم فراوانی تولید داخل

تجارت نامه‌ای ابلاغ کرد که صادرات را ممنوع کرد و از سوی دیگر هفته گذشته چند کامیون تخم‌مرغ وارد کشور شده‌است. تر کاشوند تصریح کرد: قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در مرغداری ۶۶۰۰ تومان است که ۱۵۰۰ تومان پایین‌تر از هزینه تمام‌شده بوده‌است و در چنین شرایطی ورود تخم‌مرغ می‌تواند به



## بازرگانی



### همکاری نکردن اتاق با راه‌اندازی سامانه اعتبارسنجی کارت بازرگانی

یک مقام مسئول با تأکید بر لزوم ایجاد سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی گفت: عدم همکاری در خصوص راه‌اندازی این سامانه

از طریق مراجع نظارتی و قوه قضائیه پیگیری خواهد شد. به گزارش سازمان امور مالیاتی کشور، حسین تاجمیر ریاحی، مدیرکل دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه سوءاستفاده از کارت‌های بازرگانی تاکنون مشکلات فراوانی را برای نظام اقتصادی و مالیاتی کشور به دنبال داشته‌است اظهار داشت: متأسفانه در بسیاری از موارد برخلاف شرایط مندرج در قانون مقررات صادرات و واردات و آیین‌نامه اجرایی آن برای افراد فاقد شرایط (بی‌سواد-فاقد تمکن مالی- فاقد صلاحیت و...) کارت بازرگانی صادر می‌شود که این امر در ادامه منجر به سوء استفاده‌های گسترده و عدم پرداخت مالیات می‌شود.

وی افزود: پرونده‌های متعددی در اجرای ماده ۳ قانون تشدید مجازات مرتکبین ارتشا و اختلاس و کلاهبرداری و سایر مقررات مربوطه برای سوءاستفاده‌کنندگان از این کارت‌ها به منظور وصول مالیات‌های متعلقه در مراجع قضایی در حال پیگیری است.

مدیر کل دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور با تأکید بر اهمیت راه‌اندازی سامانه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری کارت‌های بازرگانی مربوطه به منظور مقامات قوه قضائیه و برگزاری جلسات متعدد مقرر شد به منظور پیشگیری از صدور کارت بازرگانی برای اشخاص فاقد شرایط و جلوگیری از قاچاق کالا و ارز، براب تکلیف مقرر در بندت ماده (۶) قانون

مبارزه با قاچاق کالا و ارز با ایجاد سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه بندی اعتباری برای تجارت داخلی و خارجی با همکاری اتاق بازرگانی صنایع و معادن و کشاورزی ایران، ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اتاق تعاون مرکزی، صدور، تمدید و ابطال کارت بازرگانی از طریق سامانه فوق ساماندهی شود. وی با انتقاد از عدم همکاری دستگاه‌های مربوطه به منظور راه‌اندازی این سامانه اظهار داشت: با گذشت بیش از یک سال تاکنون سامانه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتباری کارت‌های بازرگانی ایجاد نشده‌است؛ عدم همکاری در خصوص راه‌اندازی این سامانه از طریق مراجع نظارتی و قوه قضائیه پیگیری خواهد شد.

ریاحی با بیان اینکه هر برخورد با سوءاستفاده‌کنندگان از کارت‌های بازرگانی مورد مطالبه جدی مودیان مالیاتی است، تأکید کرد: از این پس هر مورد کارت بازرگانی که برخلاف قوانین مربوطه صادر شود می‌شود تا با عوامل قوه و سوءاستفاده از آن به منظور جلوگیری از

تضییع حقوق عامه برخورد مناسب صورت پذیرد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به مسئولیت اتاق بازرگانی در صدور این

گونه کارت‌ها، شایسته‌است اتاق مذکور در خصوص راه‌اندازی سامانه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی کارت‌های بازرگانی همکاری لازم را با دستگاه‌های ذیربط انجام دهد.

## گزاره‌خبر

### در خواست نقدینگی تولید ۴ برابر شد

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه مشکل نقدینگی واحدهای تولیدی در سه ماهه پایانی امسال تشدید شد، گفت: درخواست نقدینگی واحدهای تولیدی در سه ماهه امسال سه تا چهار برابر شده‌است. ابوالفضل رفعتی در گفت‌وگو با «تسنیم» با اشاره به همیشه مشکل نقدینگی مسئله اول واحدهای تولیدی است.اظهار داشت: در طول چند سال اخیر دولت برای رفع مشکلات پیش‌روی تولیدکنندگان دو طرح تسهیلات ۱۶ هزار میلیاردی و ۳۰ هزار میلیاردی را برای کمک به واحدهای تولیدی در نظر گرفت.اما متأسفانه اجرایی شدن آن، آثار مثبتی در سطح واحدهای تولیدی نداشت.

وی با بیان اینکه از یک طرف بانک مرکزی می‌گوید تسهیلات را به واحدهای تولیدی متقاضی پرداخت کرده‌است.افزود: از طرف دیگر این پرداخت‌ها تغییراتی را در وضعیت واحدهای تولیدی به وجود نیاروده و آنها همچنان با مشکلات کمبود نقدینگی دست و پنجه نرم می‌کنند.

رئیس کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران با تأکید بر اینکه مشکل

نقدینگی واحدهای تولیدی در سه ماهه پایانی امسال تشدید شد، گفت: امسال وضعیت نقدینگی واحدهای تولیدی بدتر از گذشته‌است. بانک‌ها هم منابع محدودی برای پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی دارند از طرف دیگر رشد افسارگسیخته قیمت مواد اولیه

فعالیت را برای واحدهای تولیدی بسیار سخت کرده‌است.

وی تصریح کرد: در حال حاضر درخواست نقدینگی واحدهای تولیدی در سه ماهه امسال سه تا چهار برابر شده‌است. البته کمیسیون صنایع اتاق بازرگانی ایران طرح‌هایی را برای رفع مشکلات واحدهای تولیدی به دولت پیشنهاد کرده که هنوز به تصمیم نهایی نرسیده‌است.

هشدار جدید بانک مرکزی به صادرکنندگان

### ارز خود را بازگردانید

بانک مرکزی مجدداً به صادرکنندگان تأکید می‌کند که در صورت عدم تکلیف نحوه بازگرداندن ارز ناشی از صادرات خود به چرخه اقتصاد، این بانک اقدامات قانونی پیش‌بینی شده برای آنها را به مرحله اجرا خواهد گذاشت. بانک مرکزی اعلام کرد: در راستای اجرای مصوبات شورای عالی هماهنگی اقتصادی، جلسات متعدد با تولیدکنندگان و صادرکنندگان در جهت برگشت‌ارز حاصل از صادرات برگزار کرده‌است. در این جلسات ضمن مذاکرات مستقیم و دریافت اسناد و مدارک صادرکنندگان، تفاهات بسیار خوبی در جهت تعیین تکلیف ارز ناشی از صادرات آنها طی ۱۰ ماهه گذشته و نیز میزان عرضه ارز حاصل از صادرات برای ماه‌های آتی صورت گرفته است و در همین راستا به منظور تسهیل و تسریع در تأمین نیازهای ارزی واردات بخش‌های تولیدی، نهایت مساعدت با آنها صورت گرفته است.

بر اساس تفاهات انجام گرفته روند عرضه ارز صادرکنندگان در سامانه نیما و سنا به تدریج رو به افزایش نهاده است.بنابر این بانک مرکزی ضمن تأکید مجدد بر حمایت از تولید و صادرات کشور از آن دسته از صادرکنندگان که در راستای منافع و مصالح ملی، اقدام به برگرداندن ارز صادراتی خود به چرخه اقتصاد کشور اقدام می‌کنند،قدرتی می‌کند. حسب تکلیف محوله به این بانک در مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور در مورد صادرکنندگانی که نسبت به برگرداندن ارز خود اقدام نکرده‌اند، بانک مرکزی مجدداً به آن دسته از صادرکنندگان تأکید می‌کند که در صورت عدم اقدام و تعیین تکلیف نحوه بازگرداندن ارز ناشی از صادرات خود به چرخه اقتصاد، این بانک اقدامات قانونی پیش‌بینی شده برای آنها را به مرحله اجرا خواهد گذاشت.

<sup>[1]</sup> وزیر جهاد کشاورزی ضمن پذیرش مشکلات مربوط به تأمین کالاهای اساسی و وجود مشکلات در تنظیم بازار عنوان کرد که در این خصوص باید اقداماتی صورت گیرد تا اثرات منفی کمتری در جامعه بر جای گذارد